
 

Codi de verificació 

 
 
 

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Administració Recursos Humans  

AJT/5881/2016 EXPEDIENT PERSONAL  

Codi document: ARH18I036Q  

 

Assumpte: Decret de sol·licitud d'autorització per nomenament interçi per ocupar el lloc detreball 

d'Intervento/a de l'Ajuntament de Vic  

1 

 

DECRET 

  

Antecedents de fet 

 

1. Per decret de la regidora delegada de Recursos Humans de data 25-09-2024, amb 

número DEC/7411/2024, es va accedir a la petició formulada per l’Ajuntament d’Olot 
i es va adscriure en comissió de serveis a la persona funcionària amb habilitació de 

caràcter estatal que té en propietat la plaça d’Interventor/a d’aquesta Ajuntament, 
pel termini d’un any, amb efectes de data 01-11-2024. 

 

2. A partir d’aquesta data el lloc de treball d’Interventor/a es troba en situació vacant 
amb reserva de lloc de treball a favor de la persona funcionària que l’ocupa en 
propietat, essent prioritari, urgent i inajornable la seva cobertura, per tal de poder 

dur a terme les funcions de la Intervenció municipal. 

 

3. A tal efecte, per acord de la Junta de Govern Local de data 21 d’octubre de 2024, es 
van aprovar les bases específiques reguladores de la provisió, mitjançant comissió de 

serveis, del lloc de treball d’Interventor/a municipal de l ‘Ajuntament de Vic. 
 

4. Temporalment i mentre no es resolgués el procés de provisió esmentat, es va 

sol·licitar a la Direcció General d’Administració Local el nomenament a favor d’una 
persona funcionària de carrera d’aquest Ajuntament per ocupar el lloc de treball 
d’Interventor/a amb efectes del dia 01-11-2024, i fins a la finalització del procés de 

provisió, mitjançant comissió de serveis, del lloc de treball d’Interventor/a municipal 
de l’Ajuntament de Vic. 

 

5. Tenint en compte que durant el termini de presentació d’instància per a participar al 
procés de provisió, mitjançant comissió de serveis, del lloc de treball d’Interventor/a 
municipal de l’Ajuntament de Vic, no s’ha registrat al registre general de 
l’Ajuntament de Vic, cap sol·licitud  per prendre part en la convocatòria d’aquest 
procés de selecció.   

 

6. Per aquest motiu es fa necessari sol·licitar a la Direcció General d’Administració Local 
el nomenament accidental a favor de la persona funcionària de carrera d’aquest 
Ajuntament que ja ocupava temporalment el lloc de treball d’Interventor/a de 
l’Ajuntament de Vic mentre no es resolgués el procés de provisió esmentat.  

 

 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 08-11-2024

Número DEC/8769/2024



 

 

Codi de verificació 

 
 
 

 

 

2 

 

Fonaments de dret 

 

1. L’art. 52.1 del RD 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels 
funcionaris d’Administració Local amb habilitació de caràcter nacional, disposa que 
quan no sigui possible la provisió del lloc pels procediment previstos en els articles 

49, 50 i 51 d’aquest mateix Real decret, les corporacions locals podran sol·licitar a les 
Comunitats Autònomes el nomenament, amb caràcter accidental, d’un dels seus 
funcionaris amb la preparació tècnica adequada, i sempre que sigui possible, que 

pertanyi al subgrup A1, o conti amb una titulació universitària. En les corporacions 

locals de més de 5.000 habitants, en tot cas, serà  un funcionari de carrera 

pertanyent al subgrup A1. 

 

2. L’art. 52.3 del RD 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels 
funcionaris d’Administració Local amb habilitació de caràcter nacional, disposa que la 
Comunitat Autònoma efectuarà el nomenament accidental sol·licitat, sempre que no 

existeixi possibilitat de nomenar a un funcionari d’administració local amb habilitació 
de caràcter nacional per aquest lloc.  

 

 

Competència 

 

1. L’article 53.1.i) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text 
refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya, que estableix que correspon a  

l’alcalde/essa exercir la direcció superior de tot el personal de la corporació i acordar 
el seu nomenament i sancions, inclosa la separació del servei dels funcionaris de la  

corporació i l'acomiadament del personal laboral, donant compte al ple en aquests 

dos últims supòsits en la primera sessió que aquell convoqui. Aquesta atribució 

s'entén sense perjudici del que disposen els apartats 1 i 3 de l'article 99 de la Llei 

reguladora de les bases del règim local. 

  

 

I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 
Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 

 

Per tot això, RESOLC: 

 

PRIMER. Sol·licitar a la Direcció General d’Administració Local el nomenament accidental a 
favor del senyor Sergi Suriñach Peralbó, amb DNI núm. 5111 , funcionari de carrera de 

l’Ajuntament de Vic, del subgrup A1, per ocupar el lloc de treball d’Interventor/a de 
l’Ajuntament de Vic amb efectes del dia 11-11-2024 i fins a la reincorporació  de la persona 

titular del lloc de treball esmentat o fins a la cobertura del mateix pels procediments 

reglamentaris, en el seu cas. 



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

3 

 

 

SEGON. Notificar aquest decret a la Direcció General d’Administració Local, als efectes 
oportuns.  

    

 

Ho mana i signa l’alcalde, en la data i hora que consta a la signatura, i en dóna fe la 

secretària. 

 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcalde
Albert Castells Vilalta
08-11-2024 15:00

Firmat electrònicament per:
La secretària
Maria Pilar Lobera Calvo
11-11-2024 12:43


